
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Е В С К И        
 

Общински съвет – Левски прие  
      

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 311 
гр. Левски, 22.06.2017г.       

 
 
относно: Приемане на изменение и допълнение на Наредба № 21/29.01.2009г. 
за организация на автомобилното и пешеходното движение на територията на 
Община Левски 
 
         На основание  чл.21, ал.2, от ЗМСМА,  
 

ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ –   ЛЕВСКИ  
 

Р Е Ш И :   
 
  Приема изменение и допълнение на Наредба № 21/29.01.2009г. за 
организацията на автомобилното и пешеходно движение на територията на 
община Левски, както следва:  
 
 
 І. Променя текста на чл.21, който сега е:   
 

Чл.21. /1/ Пътни превозни средства с животинска тяга се регистрират в 
общинската администрация въз основа на молба, подадена от собственика до 
кмета на Общината. 

/2/ В едноседмичен срок подадената молба се разглежда й при 
наличието на всички необходими изисквания, се извършва вписване в 
специален регистър за пътни превозни средства с животинска тяга. За 
извършената регистрация се издава талон по образец.   
          /3/ Пътните превозни средства с животинска тяга трябва да са 
оборудвани съгласно изкискванията на Закона за движението по пътищата, 
както и с престилки за животинските отпадъци, да бъдат боядисани в жълт цвят 
и с поставени светлоотразители.  
 

да се чете: 
 
Чл.21. /1/ Пътните превозни средства с животинска тяга се регистрират в 

Общинска администрация въз основа на заявление, подадено от собственика 
на пътното превозно средство с животинска тяга по образец. 

/2/ При наличие на всички изисквания се извършва вписване в специален 
регистър за пътни превозни средства с животинска тяга. За извършените 
регистрации се издава талон по образец. 

/3/ На регистрираното пътно превозно средство с животинска тяга се 
поставят от общината две регистрационни табели по образец съдържащи - 
населеното място и номер на регистрацията.   



/4/ За да участва в движението по пътищата всяко пътно превозно 
средство   с животинска тяга, трябва да бъде боядисано в жълт цвят, да са 
поставени табели от двете страни (канати), два червени светлоотразители — 
отзад и един на челото на тягата и още - отзад в ляво светещо тяло, излъчващо 
бяла или жълта добре различаваща се светлина. Задължителна е престилката 
за животински отпадъци. 
 

ІІ. Променя текста на чл.22, който сега е:   
 
Чл.22. Не се разрешава управлението на пътни превозни средства                 

с животинска тяга от лица под 16 - годишна възраст.  
 
да се чете:  
 
Чл.22. /1/ Всеки участник в движението по пътищата е длъжен                         

с управляваното от него превозно средство с животинска тяга да не затруднява 
другите участници в движението, като се движи в дясно по посока на 
движението и може да ползва пътния банкет, ако той е годен за това. 

/2/ Водачите на пътни превозни средства с животинска тяга са длъжни да 
държат под постоянен надзор животните в обхвата на пътя. 

/3/ Забранява се предоставянето за управление на пътните превозни 
средства с животинска тяга на лица под 16-годишна възраст. 
 

III. Добавя се нов член:   
 
Чл.22а. Кмета на Общината определя със Заповед лицата, които ще 

изпълняват процедурата по регистрацията на пътните превозни средства                
с животинска тяга. 
 
 
ГЛАСУВАЛИ:     
За – 18 общински съветници,   
Против – няма,  
Въздържали се – няма.       
 
Мотиви: Решението е прието на основание чл.21, ал.2 от ЗМСМА и във връзка с 
необходимостта от уреждане на специфични правила, ограничения и забрани, 
свързани с организацията и движението на пътни превозни средства с 
животинска тяга на територията на Община Левски, реда за констатиране на 
нарушения и налагане на санкции при неизпълнение на ограниченията, а така 
също и за привеждане на Наредбата във вид, който да отговаря на действащия 
Закон за движение по пътищата, като нормативен акт от по-висок ранг.  
 
ВАНЯ ТОЛЕВА: /п/  
Зам.- председател на Общински съвет-Левски  
МЕРЗИЕ АЛИЕВА: /п/    
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”    
 
Вярно с оригинала при Общински съвет,  
Мерзие  Алиева:   
Младши експерт „Обслужване на Общински съвет”  


